

Protokół Nr 4/15
z posiedzenia Komisji Przedsiębiorczości i Rozwoju
w dniu 13 kwietnia 2015 r.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja Powiatowego Urzędu Pracy dotycząca strategii w zakresie promocji działalności jednoosobowych firm i mikroprzedsiębiorstw oraz rozwoju turystyki i agroturystyki lokalnej.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na VI sesję Rady Powiatu.
5. Sprawy różne.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, pan **Norbert Wielgos**. Powitał zaproszonych gości oraz radnych. Stwierdził obecność 8 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum.

Ad. 2

Komisja Przedsiębiorczości i Rozwoju jednogłośnie przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącego porządek obrad.
Przybyło 2 radnych.

Ad. 3

Pani **Ewa Piotrkowicz** zastępca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim przedstawiła sprawozdanie z zadań realizowanych na podstawie Programu promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2012 – 2016 przez Powiatowy Urząd Pracy w obszarze promocji działalności firm jednoosobowych i mikroprzedsiębiorstw, rozwoju turystyki i agroturystyki lokalnej w latach 2012 – 2014 z perspektywą na kolejne lata (załącznik nr 2 do protokołu). Omówiła kwestie przyznawania osobom bezrobotnym środków na podjęcie działalności gospodarczej, refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia pracy dla skierowanych bezrobotnych, pomocy publicznej, działań pozafinansowych wspierających rozwój przedsiębiorczości oraz perspektywę na kolejne lata.

Radny **Zbigniew Piłatkowski** zapytał:

- jaka obecnie jest stopa bezrobocia w powiecie mińskim,
- czy były przypadki, że osoba otrzymująca dofinansowanie na rozpoczęcie działalności gospodarczej nie spełniła warunków umowy i był dokonany zwrot dotacji, a jeśli tak, to jaki stanowi to procent zawieranych umów,
- o ocenę dyrekcji efektów własnej działalności urzędu pracy w porównaniu do innych urzędów sąsiednich powiatów czy z terenu województwa mazowieckiego.

Następnie zwracając się do Wicestarosty, ponowił pytanie dotyczące oceny działalności dyrekcji urzędu oraz Powiatowego Urzędu Pracy.

Pani **Ewa Piotrkowicz** odnosząc się do stopy bezrobocia, powiedziała, że jest ona ogłaszana z pewnym opóźnieniem. W grudniu liczba bezrobotnych wynosiła ponad 4900 osób, w styczniu ponad 5000, w lutym – 5300, natomiast na koniec marca – 5022 osoby. Ta liczba się zmienia i prawdopodobnie w kwietniu również się zmniejszy. Trzeba pamiętać, że w każdym miesiącu określona liczba osób się rejestruje i określona liczba traci status osoby bezrobotnej. Obecna stopa bezrobocia wynosi około 10,6% i stanowi stosunek liczby bezrobotnych do liczby osób pracujących.

Pani Piotrkowicz na temat udzielania dofinansowania, powiedziała że trafność podpisywanych umów jest wysoka. Są przypadki losowe, ale też wyłudzenia, gdyż urząd pracy nie może skontrolować, czy działalność jest przygotowana, przed udzieleniem środków. Jednak w porównaniu do wcześniejszych lat, ta liczba znacząco się zmniejszyła, wnioski są bardzo wnikliwie sprawdzane. Wskaźnik efektywności jest na poziomie 90%. Wyższy wskaźnik daje możliwość ubiegania się o większe środki w następnych programach.

Wicestarosta powiedział, że wskaźnik 90% jest jednym z najwyższych osiągniętych wskaźników przez urzędy pracy.

Pani **Piotrkowicz** stwierdziła, że urząd w Mińsku Maz. był pierwszym z okolicznych urzędów, który zaczął organizować targi pracy, podpisywał umowy z pracodawcami poprzez sms-y, przekazywał środki na konta bezrobotnych. W poprzednim roku w październiku Urząd otrzymał nagrodę specjalną Ministra Pracy i Polityki Społecznej za wszystkie osiągnięcia, promocję, działania dodatkowe poza zadaniami statutowymi. Powiedziała, że z racji pozyskiwania bardzo dużych dodatkowych środków, coraz trudniej jest wykonać te wszystkie zadania posiadaną kadrą etatową.

Wicestarosta poinformował, że obszarów, w których można się wzmocnić jest sporo, m.in. jest nowa perspektywa unijna, która stwarza bardzo duże możliwości na pozyskanie środków. Środki te mogą być skierowane do osób w jakiś sposób wykluczonych społecznie. Urząd wyczerpuje możliwości w działaniach skierowanych na osoby bezrobotne. Natomiast w obszarze kreowania polityki rozwoju przedsiębiorczości jest trochę więcej do zrobienia, nie tylko poprzez przekazanie przedsiębiorcom środków. Działania inkubatora przedsiębiorczości powinny być skierowane na szukanie pomysłu na działalność, ale nie kopiowania istniejącej już na rynku działalności, tylko poszukiwaniu pomysłu niszowego dającego alternatywę na danym rynku. Następnym obszarem jest współpraca z gminami, który musi być zaakcentowany, aby te inkubatory przedsiębiorczości były bliżej osób korzystających z nich. Powiedział, że w 2015 r. powstał problem z wypłatami dla osób będących na stażach objętych projektem, ponieważ urząd nie uzyskał kolejnej transzy z Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych.

Radny **Robert Grubek** z perspektywy zarówno poprzedniej, jak i obecnej kadencji, podziękował za profesjonalną obsługę gminy Halinów oraz dobrą współpracę, którą Gmina Halinów również stara się wspierać.

Radny **Zbigniew Piłatkowski** zapytał, czy problem z płatnościami z MJWPU wynikał z działalności Powiatowego Urzędu Pacy.

Pani **Ewa Piotrkowicz** powiedziała, że ten problem nie był zawiniony przez Powiatowy Urząd Pracy, bo wszystkie dokumenty zostały złożone w terminie. Urząd na projekt uzyskał 1 mln zł., z których zostało udzielonych blisko 100 staży. Wyjaśniła, że Wojewódzki Urząd Pracy nie przewidział, że w formie aktywizacji, jaką są staże, należy zachować regularny przepływ środków. Sytuacja taka trwała od stycznia, ale w styczniu urząd posiłkował się środkami niewydatkowanymi w roku 2014. Przypomniała, że kiedyś zdarzały się sytuacje w różnych powiatach, że na aktywizację brakowało środków i inne urzędy wypowiadały umowy przedsiębiorcom, jednak nasz urząd tego nie robił szukając innych rozwiązań, aby nie stracić zaufania pracodawców.

Innych pytań nie było.

Ad. 4

Wicestarosta przedstawił projekty uchwał na VI sesję Rady Powiatu.

Radny **Marek Pachnik** powiedział, że negatywnie odniósł się do kwestii pomocy finansowej dla Sulejówka na pokrycie części kosztów związanych z obsługą komunikacyjną przez SKM. Przypomniął, że 17 grudnia 2014 r. była podejmowana uchwała budżetowa i wtedy radni opowiadali się przeciwko dofinansowaniu SKM, która ma o wiele większy budżet niż Powiat, a poza tym inni przewoźnicy nie są dofinansowywani.

Wicestarosta powiedział, że przez wiele lat Miasto Sulejówek taką pomoc od Powiatu otrzymywało i dotyczy ona dofinansowania do transportu kolejowego, żeby mieszkańcy Sulejówka i okolic mogli skorzystać z II strefy biletów warszawskich. Z przyczyn technicznych pociągi SKM mogą dokonać zwrotu w Sulejówku, więc jest możliwość zatrzymania się pociągów również dla pasażerów. Z wnioskiem o dofinansowanie wystąpił Burmistrz Miasta.

Radny **Robert Grubek** zapytał, czy był wniosek dotyczący zobowiązania się Sulejówka do wybudowania parkingów przy stacji PKP. Samochodów przybywa i ludzi będzie więcej przyjeżdżać. Gmina Halinów wykonała parkingi, Wesola również, natomiast w Sulejówku brakuje miejsc, samochody są stawiane przy ulicach i w lasach, nie ma bezpiecznego miejsca i samochody są niszczone i kradzione.

Wicestarosta powiedział, że są prowadzone rozmowy z burmistrzem na temat parkingów. Pierwszą przeszkodą jest pozyskanie własności terenu. Jest obowiązek wykonania planu transportowego, który ma powstać do połowy 2016 r. Pokaże on, jak transport zbiorowy będzie realizowany na terenie całego powiatu. W związku z tym będą prowadzone rozmowy firmami przewozowymi i będzie zastosowany system ulg na tych liniach, które będą uwzględnione w planie.

Radna **Jolanta Oniszk-Palacz** powiedziała, że niektórzy pasażerowie dojeżdżają do Sulejówka zatłoczonymi pociągami PKP, a następnie przesiadają się do SKM i dalej do Warszawy jadą w komfortowych warunkach.

Wicestarosta powiedział, że zarząd SKM przedstawia ofertę bez możliwości negocjacji. Bez podpisania umowy pociągi będą zawracały, ale nie będą otwierane drzwi.

Radny **Zbigniew Piłatkowski** zapytał, jakie są reperkusje przekazania tych 100 tys. zł., czy może dojść do sytuacji, że będzie zwiększona liczba pociągów albo nastąpi ich zamknięcie, czy pociągi nadal będą jeździć.

Wicestarosta stwierdził, że pomoc jest przeznaczona dla Miasta Sulejówek, żeby mogło utrzymywać dojazd pociągami SKM, co nie tylko służy mieszkańcom Sulejówka, ale i innym z terenu powiatu.

Radni nie zgłosili innych uwag do projektów uchwał.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu w ramach I Osi Priorytetowej Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój liczbą 8 głosów, przy braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Mińsk Mazowiecki na realizację zadania pn. „Rozbudowa ul. Grzeszaka”.

Ad. 5

Przewodniczący w nawiązaniu do poprzedniego posiedzenia, powiedział, że spotkania z przedsiębiorcami jeszcze się nie rozpoczęły. Po uzyskaniu informacji na ten temat, przekaże ją radnym na bieżąco.

Wicestarosta poinformował, że na najbliższym posiedzeniu Zarządu Powiatu będzie badany stan dróg powiatowych i ustalany plan w zakresie remontów i odnow nawierzchni, a także będzie poruszany temat czyszczenia, utrzymania i konserwacji rowów przydrożnych. Poprosił, aby do czasu posiedzenia radni zgłaszali uwagi.

Radny **Robert Grubek** odniósł się do zarządzania szpitalem pytając, czy nastąpiły jakieś zmiany kadrowe.

Wicestarosta powiedział, że z dniem 31 marca 2015 r. dyrektor SP ZOZ pan Mieczysław Romejko złożył rezygnację. Do czasu rozstrzygnięcia konkursu pan Artur Więckowski, który jest managerem został powołany na p.o. dyrektora. Pan Romejko pełni natomiast stanowisko p.o. dyrektora do spraw leczenia do czasu rozstrzygnięcia konkursu.

Radny **Robert Grubek** zapytał o przyczynę złożenia rezygnacji przez dyrektora.

Wicestarosta powiedział, że nie pamięta uzasadnienia rezygnacji. Dyrektor pełnił funkcję od 2008 r. i w wielu rozmowach podkreślał, że dla niego było trudną sytuacją było pełnienie funkcji dyrektora przy jednoczesnym wykonywaniu pracy lekarza w zarządzanej przez siebie jednostce. Obecnie nadal pracuje jako lekarz i pełni obowiązki dyrektora do spraw leczenia.

Radny **Zbigniew Piłatkowski** zapytał, czy pan Romejko, który był dyrektorem od 2008 r., nie mógł pełnić obecnie obowiązków dyrektora do czasu rozstrzygnięcia konkursu.

Wicestarosta powiedział, że Zarząd Powiatu analizował tą sytuację, przyjął rezygnację dyrektora i zaproponował mu pełnienie obowiązków dyrektora do spraw leczenia. Następnie podjął decyzję o rozpisaniu od razu dwóch konkursów na dwa zwolnione stanowiska. W ostatnim czasie sytuacja dotycząca szpitala była podgrzewana przez różne środowiska, również informacjami nieprawdziwymi o prywatyzacji szpitala, dlatego starosta zwołał konferencję prasową. Jego zdaniem negatywne opinie na temat szpitala też przyczyniły się do podjętej decyzji dyrektora.

Radny **Zbigniew Piłatkowski** przekazał przewodniczącemu wnioski radnego Wojciecha Rastawickiego. W odniesieniu do posiedzenia objazdowego Zarządu Powiatu w celu oglądu stanu dróg, powiedział że w najbliższy poniedziałek dysponuje czasem i zaprasza Zarząd na teren gminy Latowicz, a także złoży odpowiednie informacje dotyczące dróg na terenie gminy Latowicz i Siennica.

Przewodniczący przedstawił wnioski radnych powiatu skierowane do Komisji:

- 1) o zainstalowanie progów zwalniających na przejściach dla pieszych przy drodze powiatowej nr 2222W na wysokości ul. Sosnkowskiego,
- 2) o braku bezpieczeństwa poruszania się pieszych po drodze powiatowej pomiędzy Miastem Mińsk Maz. a miejscowością Niedziałka położonej na terenie Gminy Mińsk Maz.,
- 3) o przeprowadzenie napraw dróg powiatowych i prac przy drogach na terenie gminy Dobre.

Komisja zdecydowała o przekazaniu wniosków do Zarządu Powiatu do rozpatrzenia. Innych spraw nie było.

Ad. 6

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad. 7

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

Agata Kasubka